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[Forsvarsminister en.l ' ? S 
og fysiske stade og forholdene på det enkelte 
tjenestested kunne fastsætte en senere 
sengetid end normalt praktiseret.  ̂

Med hensyn til bæring af civil påklæd- 
ning fra mødedagen støder dette b1. a., på 
den praktiske *Vanskelighed, at personellet 
skal have udleveret identitetskort bl. a. 
for at sikre forsvarets mulighed for at ;føre 
adgangskontrol på kasernerne, og disse 
identitetskort fremstilles først, efter mødet. 
. Det er i øvrigt min opfattelse, at bæring 
af uniform i den første del af tjenestetiden 
er medvirkende til at fremme tilpasningen 
til den militære tilværelse, ligesom den kan 
modvirke uheldige gruppedannelser; i en- 
hederne. 

Jeg skal bemærke, at det som hidtil er 
tilladt også dette personel at anvende civil 
påklædning under o r l o v . ;  

Det er imidlertid min hensigt, når 
홢klimaudvalget" har afsluttet sine .over- 
vejelser, at tage ordningen op til en fornyet, 
samlet vurdering. 

Af Elim Strange Petersen til undervisnings- 
ministeren (28. august 1967): 
홢Hvad vil ministeren .gøre for at bøde 

på den lønnedgang, som med kort varsel 
har ramt talrige lærere ved Danmarks 
tekniske skoler og teknika som følge af 
den nye timereduktion1": 

På et møde på Århus Teknikum 23. august, 
arrangeret af faglærergruppen inden for 
Århus tekniske. Lærerforening og overværet 
af ca. 400 faglærere fra hele landet, blev der 
fremsat en lang række meget bitre kom- 
mentarer til den bekendtgørelse af 22. juni 
d. å., som direktoratet for erhvervsuddan- 
nelse har sendt de tekniske skoler. ;  ̂

Først og fremmest beklagéde,: man sig 
over, at der er påbudt en timereduktion, 
som. betyder en indtægtsnedgang på op til 
7.000 kr. om året for den enkelte lærer, og 
det mentes, at ca. 1.200 lærere vil gå ned i 
løn. Dertil kommer, at mange timelærere 
er blevet afskediget. « - r 홢 

Det gik igen i mange udtalelser, at det 
har skabt en meget stærk følelse af økono- 
misk utryghed, at nyordningen, kom med så 
kort varsel. Man havde ikke disponeret med 
pludselig indtægtsnedgang fra 1. august i 
år, og det blev sagt, at for flere betyder 

nedgangen muligvis, at de må gå fra Rus 
og hjem. 

Direktør O. L Mikkelsen, undervisnings- 
ministeriet, der talte ved mødet, kunne ikke 
stille, lønregulering i udsigt,; ,men" hen viste 
bl. a. til, at mange lærere vil kunne få 
ekstra indtægter ved, videreuddannelse af 
faglærte arbejdere. De kursus, der ventes 
herom, sorterer imidlertid under arbejds- 
ministeriet. Jeg vil derfor spørge undervis- 
ningsministeren, om han; vil tage en for- 
handling med arbejdsministeren om disse 
kursers igangsætning, og om undervisnings- 
ministeren har andre løsninger, der 홢 helst 
med lige så stor fart som den, hvormed ned- 
skæringen er: gennemført 홢 kan hjælpe en 
stand, der føler sig uretfærdigt behandlet. 

Undervisningsminister K. B. Andersens 
svar (4. september 1967): ;; 

I anledning af 1, det rej ste spørgsmål vil j eg 
gerne først gøre opmærksom på, at skrivel- 
sen, af 22. juni. 1967 fra direktoratet, for er- 
hvervsuddannelserne om nedsættelse af un- 
dervisningstiden på de tekniske skoler til * . ' 
40 timer ugentlig alene vedrører visse fag på 
de' tekniske skolers lærlingeafdelinger og 
således ikke teknika eller de tekniske' skoler s 
eksamensafdelinger. 

Flere måneder inden . udsendelsen af 
nævnte skrivelse, blev, såvel forstanderne 
som lærernes organisationer orienteret om, at 
der ville ske en nedsættelse af den ugent- 
lige undervisningstid på lærlingeskolerne, og 
direktoratet har ved en foreløbig skrivelse 
af 24. maj 1967 underrettet skolerne om, at 
denne nedsættelse af undervisningstiden vår 
n æ r f o r e s t å e n d e . .  

Ændring af undervisningstiden for ele- 
verne gennemføres af undervisningsmæssige 
grunde, og det er pædagogernes opfattelse, 
at eleverne vil få større udbytte 'af den. un- 
dervisningsform, som nu gennemføres. 

Som inden for andre undervisningsområ- 
der har det været nødvendigt i de senere år 
at,  pålægge lærerne ved de tekniske skoler 
ekstratimer ud over det pligtige timetal, og 
for sådanne overtimer ydes der lærerne sær- 
skilt  betaling. Antallet af overtimer kan 
,selysagt variere ved de forskellige skoler og 
for de forskellige lærere. For lærerne ved de 
tekniske lærlingeskoler er antallet af over- 
timer fastsat til høj st 5 om ugen. 

Det er klart, at ændringen af undervis- 


